

	Miljömål		Etappmål	Kf: Indikator	Aktivitet	När	Ansvariga
1	Ett fossilfritt och klimatpositivt Stockholm 2040.	1.1	Minskade växthusgasutsläpp – högst 1,5 ton CO ₂ e per invånare.		Förvaltningen planerar att genomföra ett arbete med att förnya beläggningen på gång- och cykelvägen mellan Blackebergsbacken och Vinjegatan i Blackeberg	2023	Stadsmiljö
					Samtliga verksamheter ska finna och genomföra klimatförbättrande åtgärder inom den egna verksamheten. I verksamheternas T2:or ska alla klimatförbättrande åtgärder som har genomförts och planeras redovisas. Utifrån redovisningarna utses årets klimatsmarta verksamhet i Bromma.	2023	Samtliga
					Utbildning i näringslära och klimatsmart mat ska genomföras för kökspersonal	2023	Förskola, äldreomsorg
		1.2	Minskad klimatpåverkan från konsumtion.	Klimatpåverkan från upphandlade livsmedel och måltider. <i>KF:s årsmål: 1,7 CO₂e per kg/livs</i>	Samtliga verksamheter som hantera livsmedel arbetar mot stadens uppsatta mål gällande upphandlade livsmedel och måltider. För att nå målen uppmuntras verksamheter att laga mer vegetariskt och minska sitt matsvinn. Som stöd för förskolas verksamheter finns Brommas måltidstrateg.	2023	Miljösamordnare i samarbete med enheter som serverar eller tillhandahåller livsmedel
				Andel inköpta animalier med krav på djurskydd och restriktiv antibiotikaanvändning i nivå med svensk lagstiftning <i>KF:s årsmål: 88 procent</i>		2023	Miljösamordnare i samarbete med enheter som serverar eller tillhandahåller livsmedel

	Miljömål		Etappmål	Kf: Indikator	Aktivitet	När	Ansvariga
2	En fossilfri organisation 2030.	2.1	Minskade växthusgasutsläpp – högst 105 000 ton CO2e från stadens verksamheter.		Utreda möjligheten att installera solceller vid förvaltningens plaskdammar för att söka investeringsmedel 2024.	2023	Stadsmiljö
						När det är dags att byta ut en bil prioriteras eldrivna bilar om möjligt. Förvaltningen har för närvarande 26 bilar och en moped, varav 20 stycken (77 procent) är eldrivna fordon.	2023
		2.2	Effektiv energianvändning.	Köpt energi i stadens verksamheter.		2023	
						Alla verksamheter ska genomföra åtgärder för att minska elförbrukningen utan betydande påverkan på verksamheten	2023
3	Ett klimat-anpassat Stockholm.	3.1	Stärkt förmåga att hantera effekter av skyfall.		Kartlägga och göra en nulägesanalys av verksamhetslokaler som riskerar att få problem med skyfall och värmeböljor.	2023	Stadsmiljö, säkerhetssamordnare, lokalgruppen
						Löpande dialog med Trafikkontoret, Stockholm vatten och avfall, exploateringskontoret samt stadsbyggnadskontoret angående hanteringen och skötsel av dagvattenrelaterade frågor.	
		3.2	Stärkt förmåga att hantera effekter av värmebölja.		Verka för svalkande inomhusmiljöer vid exempelvis förskolor, omsorgsboenden samt i kontorsmiljöer.	2023	Lokalgruppen, stadsmiljö
					I samband med parkinvesteringar, klimatanpassningsåtgärder samt löpande driftåtgärder planteras träd i utomhusmiljöer. Detta för att stärka förmågan att hantera effekter av ett förändrat klimat.	2023	Stadsmiljö

	Miljömål		Etappmål	Kf: Indikator	Aktivitet	När	Ansvariga	
4	Ett resurs-smart Stockholm.	4.1	Minskad resurs-användning och klokare konsumtion.		Verksamheter som serverar mat ska mäta matsvinn minst två gånger per år	2023	Samtliga enheter som serverar eller tillhandahåller livsmedel	
					Chefer på alla nivåer deltar i e-utbildning om stadens miljöprogram	2023	Chefer på alla nivåer	
		4.2	Ökad recirkulation av materiella resurser.	Andel hämtställen med matavfallsinsamling av hämtställen med möjlighet till matavfallsinsamling. <i>Indikatorn mäter andelen hämtställen som är anslutna till matavfallsinsamling och där det inte finns fysiska begränsningar ur arbetsmiljösynpunkt</i>			2023	Samtliga enheter
		4.3	En ökad resurseffektivitet i samband med byggprocessen.		Använd byggvarubedömningen (BVB) och likvärdiga verktyg med avseende på resurshushållning vid materialval. Ställ krav på att byggnadsmaterial är miljöbedömda och dokumenterade i en digital loggbok.		2023	Miljösamordnare i samarbete med stadsmiljö och lokalenheten

Miljömål		Etappmål	Kf: Indikator	Aktivitet	När	Ansvariga	
5	Ett Stockholm med biologisk mångfald i väl fungerande och sammanhängande ekosystem.	5.1	Upprätthållna funktioner och samband för biologisk mångfald i stadens blå och gröna infrastruktur.		Upprätta en kommunikationsplan för miljö och klimat	2023	Stadsmiljö, miljösamordare, kommunikatör
		5.2	Ökat genomförande av förstärkningsåtgärder, ekologisk kompensation och naturvårdsskötsel.		Förvaltningen ska ansöka om medel för biologisk mångfald och/eller klimatinvesteringar.	2023	Stadsmiljö
					Förvaltningen ska genomföra åtgärder för biologisk mångfald (till exempel omklassa fler ytor för blomsterängar, låta fallna träd ligga kvar)	2023	
5.3	Ökad andel livsmedel och varor i stadens inköp som gynnar biologisk mångfald.	Andel inköpta ekologiska måltider och livsmedel i staden i kronor av totala värdet av inköpta måltider och livsmedel.			2023	Samtliga enheter som serverar eller tillhandahåller livsmedel i samarbete med miljösamordnare	

	Miljömål		Etappmål	Kf: Indikator	Aktivitet	När	Ansvariga
6	Ett Stockholm med frisk luft och god ljudmiljö.	6.1	Minskad exponering av kvävedioxid och partiklar för stadens medborgare.				
			6.2	Minskat omgivningsbuller.			
7	Ett giftfritt Stockholm.	7.1	Minskade nivåer av skadliga ämnen i varor och kemiska produkter.	Andel bygg- och anläggningsentreprenader i stadens regi som uppfyller stadens krav avseende användning av Byggvarubedömningen (BVB) eller därmed jämförliga system.		2023	Miljösamordnare med Stadsmiljö
					Följ "Vägledning för kemikaliesmart förskola 2.0" och verka för en giftfri miljö inom förskolor och parklekar.	2023	Förskoleenheter och parklekar i samarbete med miljösamordnare
				Andel medarbetare inom förskolan som gått Kemikaliecentrums halvdagsutbildning eller webbutbildning		2023	Förskola
					Samtliga verksamheter ska genomföra åtgärder för en mer giftrifamiljö	2023	Samtliga